assembléa para a qual for nomeada ; essn. procuração deve ser• ar­
chi:vada com o escrivão ou com o escrivão temporario. Essa pro­
<:uração não terá valor depois de havm· sido adütd::t definitivamente 
a assemhléa. 

Capital-acções 

Art. 22. O capitaJ-n.cções da companhia serà. $ 14.500.000 
(quatorze milhões e quinhentos mil doflars) dividido em !45.000 
(cento e quarenta e cinco mil) acções do valor ao par de $WO (~em 
doiiarsJ cadn. uma, 20.000 (vinte mí!) <1'tS quaos elevaudo-se ao 
par á quantia de dous milhões de dollars ($2.000.000) serão acções 
preferencin.es, e 125.000 (cento e vinte cinco mif) acçõ~ ele­
vando-se n.o valor par de $12.500.000 (doze milhões e quinhenios